
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 10918/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     165 

approvata il 13 dicembre 2006 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 -  PROGETTI DI PREVENZIONE DEL DISAGIO GIOVANILE. 
IMPEGNO DELLA SPESA E DEVOLUZIONE DI CONTRIBUTI PER EURO 4.200,00 IN 
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 200609564/93.  
 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 12 dicembre 2006, mecc. 200609564/93 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata la realizzazione dei progetti di 
prevenzione del disagio minorile denominati “I magnifici ..10” e “Ricomporre per prevenire”; i 
due progetti sono rivolti a gruppi di adolescenti della Circoscrizione 10, con caratteristiche di 
bassa scolarità e diffuso abbandono scolastico, che si ritrovano spesso in strada, che sono 
disoccupati   o che svolgono un lavoro precario e dequalificante. I progetti mirano ad offrire ai 
ragazzi l’opportunità di avvicinarsi allo sport, in particolare al calcio; di allenarsi e di formare 
delle squadre nel rispetto delle regole e di giocare alla pallavolo. 

La deliberazione sopra citata individuava inoltre gli enti realizzatori del progetto e pertanto 
beneficiari di un contributo (a parziale copertura delle spese) per un totale complessivo di Euro 
4.200,00, così come di seguito elencate: 
- Associazione Sportiva Dilettantistica Volley Promotion-Activity Sport con sede in Torino 

Via Capuana 22, C.F. 09142930016, contributo di Euro 3.000,00 (esente dalla ritenuta 
IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73), per il progetto “I magnifici …10”. 

- Circolo Ricreativo Culturale Sportivo “San Remigio” con sede in Torino Via Chiala 14, 
C.F. 97652690013, contributo di Euro 1.200,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28 
DPR 600/73), codice creditore 36276G  per il progetto “Ricomporre per prevenire”.    

 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      



2006 10918/093 2 
 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di devolvere contributi per un ammontare complessivo di Euro 4.200,00 a favore degli 

enti individuati come segue: 
- Associazione Sportiva Dilettantistica Volley Promotion-Activity Sport con sede 

in Torino Via Capuana 22, C.F. 09142930016, contributo di Euro 3.000,00 (esente 
dalla ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) (all. 1). 

- Circolo Ricreativo Culturale Sportivo “San Remigio” con sede in Torino Via 
Chiala 14, C.F. 97652690013, contributo di Euro 1.200,00 (esente dalla ritenuta 
IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73), codice creditore 36276G (all. 2). 

 2) Di impegnare la somma di Euro 4.200,00 da applicarsi al codice di intervento n. 1100205 
del bilancio 2006, cap. 82650 art.1 “Trasferimenti – Interventi di prevenzione e recupero 
del disagio giovanile e sociale”. 
I suddetti contributi, rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del 
Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01), esecutiva dal 23 gennaio 
1995. 
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo. 

 
Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.  
    

 
Torino, 13 dicembre 2006                     IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

                         
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

              
 

      


